
  

 

1 / 9 

Rámcová smlouva o poskytování servisních a revizních prací 

 

Č. poskytovatele: OP-SE-2017-000154 

 

Smluvní strany 

 

Metropolnet a.s. 

Sídlo:  Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupen: Jiří Knápek, předseda představenstva 

Mgr. J. Hofman, místopředseda představenstva 

IČ:  25439022 

DIČ:  CZ25439022 

Zápis v OR:  B 1383 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Trade FIDES, a.s. 

Sídlo:  Dornych 57, 617 00 Brno 

Zastoupena: Ing. Pavlem Fialou, předsedou představenstva 

IČ:  61974731 

DIČ:  CZ61974731 

Zápis v OR: u Krajského soudu v Brně odd. B, vložka 2988 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o poskytování 
servisních a revizních prací (dále jen „smlouva“). 

 

I. Preambule 

1. Rada města Statutárního města Ústí nad Labem rozhodnutím Rady města č. 780/17 statutárního 
města Ústí nad Labem ze dne 13.12.2017 schválila záměr pravidelného servisu a údržby na 
instalovaném systému CCTV prostřednictvím společnosti Metropolnet, a.s. jako 100% vlastněné 
společnosti Statutárního města Ústí nad Labem. 

2. K zajištění funkčnosti a v zájmu splnění všech zákonných požadavků na toto dílo kladených právním 
řádem České republiky uzavírají smluvní strany následující smlouvu o poskytování servisních a 
revizních prací. 



  

 

2 / 9 

3. Účelem této smlouvy je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně efektivního průběhu 
poskytnutí plnění poskytovatelem objednateli, a to v souladu s podmínkami této smlouvy a zajištovat 
bezpečný a spolehlivý provoz a CCTV / MKDS. 

  

II. Předmět smlouvy a místo plnění  

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provádět pro objednatele pravidelný servis, opravy, revize 
a údržbu na instalovaném systému CCTV specifikovaném v příloze č. 1 jako seznam kamerových 
bodů a instalace Městského kamerového dohlížecího systému v Ústí nad Labem (dále jen „MKDS“) 
a objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté plnění cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, zahrnuje veškeré činnosti potřebné k ověření a zajištění 
stálosti předepsaných parametrů systému CCTV / MKDS, a to i v případě, že nejsou vyjmenovány v 
čl. III této smlouvy, ale lze rozumně předpokládat, že mají být součástí plnění. Prováděny budou v 
termínech daných platnými předpisy (zejména ČSN 334590, ČSN 343801, ČSN 331500 a 
souvisejících). 

3. Tato smlouva obsahuje všechny CCTV / MKDS body dle přílohy č. 1. Poskytovatel se dále zavazuje 
v rámci této smlouvy plnit i další nové CCTV / MKDS body, a to do 20 nových CCTV / MKDS bodů 
formou rozšíření přílohy č.1. 

4. Místem plnění veřejné zakázky je území Statutárního města Ústí nad Labem. 

 

III. Rozsah služeb, termíny a způsob ohlašování závad 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět: 

1.1. Revizi systému CCTV / MKDS. Revize bude prováděna ve smyslu ČSN 334590 1x ročně a 
zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzení technického stavu systémů včetně funkční 
zkoušky zařízení. O každé revizi a funkční zkoušce bude proveden zápis v provozní knize, 
která bude uložena v místě služebny Městské Policie v Ústí nad Labem, V. Hradební 8, Ústí 
nad Labem a vypracována revizní zpráva a ve dvou vyhotoveních předána objednateli. 

1.2. Pravidelnou prohlídku systému CCTV / MKDS. Prohlídka bude provedena 1x ročně a zahrnuje 
vizuální kontrolu a očištění všech koncových prvků systému. 

1.3. Servisní prohlídku na vyžádání objednatele. 

1.4. Opravy a údržbu závad systému CCTV / MKDS nebo havárií systému CCTV / MKDS, na které 
se nevztahují předchozí dodavatelské záruky na práce či materiál a dále opravy tohoto 
systému CCTV / MKDS po skončení záruky ze smluv jednotlivých dodavatelů. 

1.5. Oprava závad a údržba CCTV / MKDS zahrnuje veškeré činnosti potřebné k docílení 
předepsaných technických parametrů systému po zjištění závady. 

1.6. Opravami závad a údržbou se rozumí zejména opravy závad způsobených neodbornou 
manipulací, cizím zaviněním, vyšší mocí apod. 

1.7. Poskytovatel bude provádět periodické revize systému CCTV / MKDS 1x ročně dle obecně 
platných předpisů vždy v termínu během posledního měsíce platnosti předchozí revize 
v rozsahu dle přílohy č. 3 této smlouvy. 

1.8. Poskytovatel bude provádět pravidelnou prohlídku systému CCTV / MKDS 1x ročně vždy po 
uplynutí zimního období, kdy venkovní denní teploty budou nejméně po dobu 10 dnů 
dosahovat hodnoty 15° C. 

1.9. Poskytovatel se zavazuje zahájit provedení servisního úkonu úkon dle čl. III, odst. 1.3 této 
smlouvy do 24 hodin od písemného ohlášení závady nebo požadavku objednatelem na email: 
usti@fides.cz. 

1.10. Termín k zahájení provedení servisního úkonu dle čl. III, odst. 1.3 této smlouvy do 24 hodin se 
nevztahuje na případy, kdy bude závada způsobena vyšší mocí nebo když bude tak rozsáhlá, 

mailto:usti@fides.cz


  

 

3 / 9 

že ji nebude možné dle odborného názoru poskytovatele běžnými technickými prostředky do 
stanovené doby odstranit. 

2. Všechny závady budou bezprostředně po jejich zjištění ohlášeny objednatelem na telefon: 
+420602522891, faxem +420475601473 a současně písemně na e-mail: usti@fides.cz. 

3. O každé revizi dle čl. III. odst. 1.1 bude proveden zápis v provozní knize, která bude uložena v místě 
služebny MP Ústí nad Labem, V. Hradební 8, Ústí nad Labem a vyhotoven protokol (revizní zpráva) 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

4. O každé prohlídce dle čl. III. odst. 1.2 bude proveden zápis v provozní knize, která bude uložena 
v místě služebny MP Ústí nad Labem, V. Hradební 8, Ústí nad Labem. 

5. O servisní prohlídce a údržbě CCTV / MKDS dle čl. III. odst. 1.3 a o jejím způsobu bude vyhotoven 
zápis do provozní knihy, uložené v místě služebny MP Ústí nad Labem, V. Hradební 8, Ústí nad 
Labem a vystaven servisní výkaz jako doklad o provedeném zásahu a spotřebovaném materiálu 
(podklad pro fakturaci). 

6. Kopie všech úkonů, činností a služeb dle čl. III. odst. 1.1 až 1.6 této smlouvy budou elektronicky 
ihned (tzn. do 3 hod. od záznamu v provozní knize) zaslány objednateli na e-mail: 
petr.kucera@metropolnet.cz a zároveň jiri.hyl@mag-ul.cz. 

7. Pracovní doba provozu údržby MKS a PDZ je nepřetržitá vč. státních svátků a dnů pracovního klidu.  

8. V průběhu uvedené pracovní doby provádí poskytovatel identifikaci poruch na zařízení CCTV / 
MKDS, odstraňování poruch, které lze bezprostředně opravit na místě a další drobné opravy, včetně 
nutných zásahů do programového vybavení CCTV / MKDS vedoucích k odstranění poruch a zásahů 
do programového vybavení MKS na základě požadavku objednatele. V rámci výše uvedené 
pracovní doby zahájí poskytovatel do 1 hodiny od vlastního zjištění nebo nahlášení poruch 
objednatelem nebo obsluhou centrálního pracoviště práce na odstraňování těchto poruch, včetně 
případně nutného zabezpečení zařízení před nebezpečným dotykem živých a neživých částí při 
havarijních případech poškození zařízení. 

9. Připomínky, vady, poruchy, havárie a další incidenty (dále jen „incidenty“) je objednatel povinen 
prokazatelně uplatňovat písemně nebo prostřednictvím havarijní linky. 

10. Za písemnou formu je považováno nahlášení standardními prostředky technické podpory provozu, 
např. e-mailem nebo prostřednictvím Service Desku. Provozní doba Service Desku musí nepřetržitá. 

11. Service Desk jako nástroj pro hlášení incidentů provozuje poskytovatel. Dále má poskytovatel 
určenu jednu telefonní linku (dále také „havarijní linka”) a adresu elektronické pošty („havarijní e-
mail“). 

11.1. Service Desk:  https://helpdesk.fides.cz 

11.2. Havarijní linka:  +420 602 522 891 

11.3. Havarijní e-mail: usti@fides.cz 

12. Poskytovatel bude písemně nebo elektronickou poštou informovat objednatele o termínu předání a 
místu jeho konání, a to minimálně 2 dny předem, přičemž místem jeho konání je místo provedení 
plnění. Čas provedení předání a převzetí bude v pracovní dny v době od 08:00 do 14:00 hodin, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen se předání a převzetí zúčastnit.   

13. Jestliže plnění nebude splňovat požadavky na její funkčnost a bezvadnost, provede objednatel do 
předávacího protokolu zápis o veškerých zjištěných nedostatcích. Poskytovatel bezodkladně napraví 
veškeré uvedené nedostatky a předání a převzetí bude provedeno znovu. Tento proces bude 
smluvními stranami opakován, dokud poskytovatel neodstraní veškeré oprávněně vytknuté 
nedostatky služby.  

 

IV. Cena a forma úhrady služeb 

1. Dohodou mezi objednatelem a poskytovatelem se sjednávají následující cenové podmínky za dílo 
dle této smlouvy: ceník servisních a revizních prací je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

mailto:usti@fides.cz
mailto:petr.kucera@metropolnet.cz
mailto:usti@fides.cz


  

 

4 / 9 

2. Uvedené ceny jsou bez DPH. Sazba DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla, nebo její část, dle čl. III, odst. 1 této smlouvy na základě 
měsíčních faktur (daňových dokladů) včetně výkazů provedených činností vystavených 
poskytovatelem a do 15. dne následujícího měsíce projednány na kontrolním dnu mezi objednatelem 
a poskytovatelem a za účasti zástupce Městské policie. Bez projednání na KD a podpisu správnosti 
výkazu provedených činností oprávněnou osobou ze strany objednatele bude faktura považována za 
chybnou (postrádající základní náležitost) a bude vrácena poskytovateli k doplnění postupem dále 
stanoveným v této smlouvě. 

4. Plnění dle čl. III, odst. 1.3 této smlouvy bude fakturováno na základě servisního listu nebo 
předávacího protokolu v sazbě dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

5. Splatnost faktur (daňových dokladů) je stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli.  

6. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje uhradit vyúčtovanou cenu díla, nebo její část, bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

8. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§98 
písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že kdykoli před okamžikem 
uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této smlouvy bude o poskytovateli správcem 
daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 
poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), 
má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby poskytovateli uskutečňované na 
základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením §109a 
zákona č. 235/2004 Sb. 

 

V. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen: 

1.1. umožnit pracovníkům poskytovatele vstup k místu, kde je instalován systém CCTV / MKDS, 
umožnit jim napojení na zdroj elektrické energie pro činnost související s předmětem této 
smlouvy. Prodlení objednatele se splněním této povinnosti má odkladný účinek na lhůty 
poskytovatele k plnění dle čl. III., odst. 1; 

1.2. umožnit pracovníkům poskytovatele nerušený výkon revizí, prohlídek, servisu, údržby a 
odstraňování závad (oprav) systému CCTV / MKDS a vytvořit tak podmínky umožňující 
včasné splnění předmětu smlouvy a dohodnutých termínů, 

1.3. v případě zjištěné závady ji neprodleně nahlásit poskytovateli na telefonní číslo a email dle čl. 
III., odst. 2 a 6 této smlouvy včetně podrobného popisu závady; 

1.4. činit opatření znemožňující zásah třetích osob, či osob nepovolaných, do systému CCTV / 
MKDS a zajistit pouze odbornou manipulaci s tímto systémem, 

1.5. zajistit seznámení uživatelů systému CCTV / MKDS se zásadami správného ovládání tohoto 
systému, 

1.6. zdržet se všech zásahů do zařízení, které nejsou uvedeny v poučení o manipulaci se 
zařízením, 

1.7. neprodleně uvědomit osoby určené poskytovatelem o všech okolnostech, které se vymykají z 
běžného provozu systému CCTV / MKDS a které by mohly ovlivnit funkci zařízení. 

2. V případě porušení kterékoliv povinnosti objednatele stanovené v tomto článku má poskytovatel 
právo na úhradu vzniklé škody, která mu tímto porušením vznikne. 

 



  

 

5 / 9 

VI. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen: 

1.1. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se provozu a funkčnosti systému 
CCTV / MKDS, nezveřejňovat žádné informace týkající se monitoringu (zejména čísel 
objektů), bezpečnostních kódů pro obsluhu zařízení, dokumentace a režimu objektů, 

1.2. poskytovat plnění dle této smlouvy výlučně prostřednictvím svých zaměstnanců nebo 
zaměstnanců poddodavatelů ohlášených podle bodu 1.3 tohoto článku smlouvy, vybavených 
pro plnění předmětu této smlouvy služebním průkazem, který je platný pouze společně s 
průkazem občanským, 

1.3. ohlašovat objednateli veškeré poddodavatele jejichž prostřednictvím plní nebo bude plnit tuto 
smlouvu, 

1.4. při plnění předmětu této smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy a obchodní zvyklosti,  

1.5. před vstupem do objektu objednatele za účelem provádění periodických prohlídek a revizí 
včas o této skutečnosti uvědomit objednatele a dohodnout termín provedení prohlídky nebo 
revize, 

1.6. dodat objednateli provozní knihu, která je určena pro zápis provedených prohlídek, revizí a 
servisních úkonů a tyto údaje do knihy zapisovat, 

1.7. využívat účelně a hospodárně zdroje elektrické energie objednatele. 

 

VII. Doba platnosti smlouvy a výpovědní lhůty 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let, počínaje prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího 
po uzavření smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu písemnou formou s tříměsíční 
výpovědní dobou, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy písemnou formou tehdy, pokud poskytovatel 
opakovaně nedodrží termín k provedení služeb (služby), jak jsou sjednány v čl. III., odst. 1. 

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy písemnou formou tehdy, pokud objednatel neuhradí 
poskytovateli doručenou fakturu (daňový doklad) ani do 15 dnů od obdržení písemné výzvy k jeho 
úhradě, obsahující upozornění na možnost odstoupení od smlouvy nebo neposkytne-li objednatel 
poskytovateli opakovaně po předchozí výzvě součinnost dle čl. IV, odst. 3. této smlouvy. 

 

VIII. Záruky a uplatnění práv z vad (reklamace) 

1. Záruční doba na provedené služby činí 24 měsíců ode dne jejich předání objednateli. Na každou 
dílčí službu se vztahuje samostatná záruka. Poskytovatel se zavazuje odstranit po dobu záruční 
lhůty případné zjištěné závady bezplatně. 

2. Záruční doba začíná běžet prvního dne následujícího po dni předání dílčí služby. 

3. Dnem účinnosti této smlouvy přebírá poskytovatel v plném rozsahu servisní a revizní činnosti dle 
této smlouvy u těch částí CCTV / MDKS, na které se doposud vztahuje záruka jejich původního 
poskytovatele. Nové části MKS uváděné následně do provozu podléhají záruce jejich poskytovatele 
v plném rozsahu. 

4. Na dodaný materiál a komponenty CCTV / MDKS je záruka daná jejich výrobcem. 

5. Poskytovatel zodpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli a/nebo které 
se vyskytnou po dobu záruční lhůty. Za vady, které se projevily po uplynutí záruční doby, odpovídá 
poskytovatel jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. Poskytovatel neodpovídá 
za vady díla způsobené nevhodnými pokyny objednatele, ačkoliv poskytovatel objednatele na 
nevhodnost pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich splnění trval. 



  

 

6 / 9 

6. Vyskytne-li se v záruční době neodstranitelná vada, která však nebrání řádnému užívání díla, má 
objednatel právo na přiměřenou slevu. O tuto slevu určenou dohodou nebo rozhodnutím soudu se 
snižuje cena za službu. Pokud již cena za službu byla poskytovateli v plné výši zaplacena, je 
poskytovatel povinen objednateli bez zbytečného odkladu poté, co byla výše slevy mezi stranami 
dohodnuta nebo soudně určena, částku odpovídající slevě, vrátit, případně je objednatel oprávněn 
slevu započíst oproti nejbližší splatné faktuře poskytovatele. 

7. Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli přednostně 
bezplatné odstranění vady. 

8. Objednatel uplatní případnou reklamaci vady díla u poskytovatele bez zbytečného odkladu 
písemnou formou. Poskytovatel se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 48 
hodin od uplatnění práva z odpovědnosti za vady objednatelem, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. Do uvedené lhůty se nezapočítávají soboty, neděle a státní svátky. Za písemnou 
reklamaci se považuje i zpráva elektronické pošty, doručená na k tomu určenou elektronickou 
adresu poskytovatele. 

9. Po dobu, kdy objednatel oprávněně uplatnil u poskytovatele reklamaci, záruční doba neběží, a to až 
do doby odstranění vytknuté vady a jejího předání objednateli. O tuto dobu se prodlužuje záruční 
lhůta. 

10. V případě, že neodstraní poskytovatel objednatelem oprávněně vytknutou vadu a věc nesnese 
odkladu, je objednatel oprávněn na náklady poskytovatele zadat odstranění vad jinému. 

11. poskytovatel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje (tj. 
zda požaduje opravu věci, náhradní plnění, slevu z ceny služby či zda využije svého práva od dílčí 
smlouvy nebo její části odstoupit), jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále 
potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí 
reklamace. 

12. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v 
souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne poskytovatel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), doručeného poskytovateli, se splatností 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je poskytovatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů 
poskytovateli. 

 

IX. Smluvní pokuty 

1. Pokud objednatel neuhradí fakturovanou částku ve lhůtě její splatnosti, sjednávají si smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné (fakturované) částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Pokud poskytovatel nezahájí práce na odstranění vady (závady) do 24 hodin ode dne jejího 
písemného ohlášení, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu pro poskytovatele ve výši 2.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení se splněním povinnosti zahájit práce na odstranění vady. 

3. Pokud poskytovatel neodstraní vady (závady) včas ve stanoveném termínu, sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu pro poskytovatele ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
odstranění závady. 

4. Smluvní pokuty v této výši považují obě smluvní strany za přiměřené okolnostem. Smluvní pokuty 
jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné smluvní strany do patnácti dnů od doručení výzvy 
k jejímu zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost porušitele k náhradě škody, 
kterou je porušitel povinen uhradit vedle smluvní pokuty v plné výši. Uplatnění smluvní pokuty za 
porušení smluvní povinnosti rovněž nevylučuje právo odstoupit od smlouvy. 



  

 

7 / 9 

X. Autorská a vlastnická práva 

1. Pokud Poskytovatel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, takto vytvořené dílo bude považováno 
za dílo zhotovené na objednávku a půjde o kolektivní autorské dílo zaměstnanců Poskytovatele, 
kteří jej vytvořili ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu 
k Poskytovateli. V souladu s autorským zákonem bude objednatel dnem úplného zaplacení celkové 
ceny dle této smlouvy oprávněn dílo užívat, a to výhradně pro své potřeby. 

2. Poskytovatel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití díla, 
které vznikne splněním předmětu veřejné zakázky na základě zadávacího řízení. 

3. Součástí licence je oprávnění objednatele upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení 
autora, oprávnění spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného dle potřeb 
objednatele. 

4. Poskytovatel uděluje objednateli souhlas s tím, že oprávnění tvořící součást licence může zcela 
nebo zčásti poskytnout či prodat třetí osobě, a dále udělí objednateli souhlas s postoupením licence 
třetím osobám. 

5. Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s poskytnutím služeb, se 
stávají okamžikem jejich předání objednateli jeho výlučným vlastnictvím. 

6. Poskytovatel nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

 

XI. Odpovědnost za újmu, prohlášení integrity 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení újmám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

2. Žádná ze stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná 
za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých 
okolností vylučujících odpovědnost. 

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

4. Smlouva mezi objednatelem a poskytovatelem bude zveřejněna. 

5. Podmínkou účinnosti této smlouvy je její zveřejnění podle zákona o registru smluv. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím 
se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve 
vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou  soutěž, a 
současně dává záruku, že se ani po uzavření smlouvy se objednatelem žádného obdobného jednání 
nedopustí.  

7. V případě prokázaného porušení ustanovení čl. XII, odst. 6 této smlouvy je možné odstoupit od 
smlouvy, stejně tak jako v případě, že se prohlášení poskytovatele o integritě ukáže být nepravdivým 
nebo jestliže poskytovatel poruší záruku integrity po uzavření smlouvy s objednatelem. 

 



  

 

8 / 9 

XII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při provádění služby je poskytovatel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, 
veškeré závazné pokyny a postupovat při plnění služby s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele. 

2. Poskytovatel odpovídá v průběhu provádění služby za škody na věcech převzatých od objednatele 
v souvislosti s plněním služby, škody způsobené porušením svých povinností a za zneužití 
předaných podkladů, dat a zjištěných údajů. 

3. Poskytovateli je povinen v průběhu provádění služby informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění poskytované poskytovatelem dle této smlouvy. Vyskytnou-li se události, 
které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností 
podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout 
kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu újmy pro stranu, která 
se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

4. Poskytovatel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které souvisejí s jeho 
plněním dle této smlouvy a jež by mohly v průběhu nebo po dokončení činnosti poskytovatele zhoršit 
postavení objednatele. 

5. Poskytovatel je povinen při provádění služby postupovat tak, aby nedošlo k porušení autorských či 
jiných práv třetích osob a aby výsledné dílo nebylo zatíženo právy třetích osob. Pokud při provádění 
díla budou využita autorská díla jiných osob, je poskytovatel povinen v celém rozsahu vypořádat 
jejich nároky s tím související. V případě, že při plnění poskytovatel poruší práva třetích osob a toto 
následně způsobí objednateli majetkovou újmu, poskytovatel se zavazuje takto způsobenou škodu 
objednateli uhradit v celém rozsahu. 

6. V souvislosti s ukončením a předáním výstupů je poskytovatel povinen vrátit objednateli veškeré 
podkladové materiály, které mu za účelem plnění předmětu této smlouvy a po dobu plnění předmětu 
smlouvy byly objednatelem poskytnuty. 

7. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1755 a 1756 občanského zákoníku. 

 

XIII. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu dle této smlouvy a stejně tak 
i po jeho ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích získaných v souvislosti s plněním 
díla. 

2. Tato smlouva zůstává jako celek platná, i když jednotlivá její ustanovení se prokáží jako neplatná. 
Neplatná část se pak dohodou smluvních stran upraví tak, aby byl touto smlouvou zamýšlený účel 
dosažen v právně nezávadné formě. 

3. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je oprávněn jednat: 

Objednatel: 

 ve věcech smluvních:  představenstvo Metropolnet, a.s., 

 ve věcech technických: Petr Kučera, 

 ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy:  Petr Kučera. 

Poskytovatel: 

 ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Fiala, předseda představenstva Trade FIDES, a.s.,  

 ve věcech technických: Martin Kůrka, vedoucí střediska Trade FIDES, a.s. v Ústí 
nad Labem,  

 ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy: Martin Kůrka, vedoucí střediska 
Trade FIDES, a.s. v Ústí nad Labem.  

4. Pro účely této smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace, které tvoří obchodní 
tajemství druhé smluvní strany, technické a organizační postupy, jakož i veškeré další informace, 



  

 

9 / 9 

z jejichž povahy vyplývá, že je zájmem druhé smluvní strany tyto informace neuveřejňovat, 
s výjimkou informací, které se staly všeobecně známé prokazatelně jinak než porušením povinností 
obsažených v této smlouvě a informací určených obecně závazným předpisem k zveřejnění. 

5. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno pouze pro ty 
osoby, které ji musí znát vzhledem ke své pracovní náplni za účelem splnění díla, a aby tyto osoby 
byly zavázány zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost podle odst. 1 tohoto článku. 

6. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, platí v ostatním ustanovení občanského 
zákoníku v platném znění. 

7. Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemnou formu, opatřenou podpisy zástupců obou smluvních 
stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že veškeré spory z této smlouvy vzniklé, budou řešit přednostně 
vzájemnou dohodou. Nebude-li možno spor vyřešit smírnou cestou, sjednávají smluvní strany místní 
příslušnost věcně příslušného soudu se sídlem v Ústí nad Labem. 

9. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa, kterou 
smluvní strana po uzavření smlouvy písemně druhé smluvní straně oznámila. 

10. Není-li smlouvou stanoveno jinak, je projev vůle odesílatele vůči adresátovi účinný i tehdy, když 
adresát přijetí projevu vůle odmítne nebo když držitel poštovní licence zásilku vrátí odesílateli 
z jakéhokoli důvodu jako nedoručenou. Zásilka s projevem vůle je doručena dnem odmítnutí převzetí 
zásilky nebo dnem vrácení doručované zásilky zpět na adresu odesílatele. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

13. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si 
tuto řádně přečetly, že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1: Seznam kamerových bodů a instalace CCTV / MKDS Ústí nad Labem 

Příloha č. 2: Ceník servisních a revizních prací 

Příloha č. 3: Rozsah periodických revizí systému CCTV / MKDS 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………    V Brně dne ………………… 

 

 

 

Za objednatele:         Za poskytovatele: 

 

 

……………………………  ……………………………  …………………………… 

Jiří Knápek    Mgr. Jan Hofman   Ing. Pavel Fiala 

Předseda představenstva  Místopředseda představenstva  Předseda představenstva 

Metropolnet, a.s.   Metropolnet, a.s.   Trade FIDES, a.s. 


